Empresa: ASSOCIACAO COMUNITARIA E BENEFICIENTE DE.DI.CA. Folha: 0001

C.N.P.J.: 05.989.321/0001-84 Numero livro: 0001

Emissdo:  26/03/2025

Hora: 16:50:50

DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

Descrigdao Saldo Atual

RECEITA BRUTA 404.388,77

RECEITA OPERACIONAIS COM RESTRI(;i\O 58.499,22
SUBVENGOES - ESTADUAIS 56.270,98
RECEITAS DE APLICACOES FINANCEIRAS 2.228,24

RECEITA OPERACIONAIS SEM RESTRICf\O 345.889,55
PESSOA FISICA 234.978,35
PESSOA JURIDICA 110.911,20

CUSTOS (64.455,26)

(-) COM PROGRAMA (PROJETO GIRASSOL) (64.455,26)
PRESTAGAO DE SERVIGOS - PJ (33.000,00)
INSTRUTOR(ES) MUSICA (1.050,00)
ALIMENTACAO (6.095,29)
DESPESAS EVENTUAIS (2.593,37)
MARKETING (1.000,00)
MATERIAIS EDUCATIVOS (2.419,00)
PSICOLOGO (3.560,00)
ASSESSORIA CONTABIL (FIA) (4.000,00)
ASSISTENTE SOCIAL (2.670,00)
TERAPEUTA (8.067,60)

= LUCRO BRUTO 339.933,51

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS DE PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS
130 SALARIO
FERIAS
INSS
FGTS
PIS S/ FOLHA
DESPESAS COM ALIMENTAGCAO EMPREGADOS
MEDICINA DO TRABALHO
E.P.I. (EQUIP. PROTECAO INDIVIDUAL)

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES
TAXAS MUNICIPAIS

DESPESAS GERAIS
TELEFONE
DESPESAS COM CORREIO
MATERIAL DE ESCRITORIO
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
HONORARIOS CONTABEIS
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS - PF
MATERIAL USO E CONSUMO
DESPESAS CARTORARIAS
DESPESAS COM INTERNET
MANUTENGAO E REPAROS
PROGRAMAS E SISTEMAS
DESPESAS EVENTUAIS
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS - PJ
FARMACIA
ALIMENTACAO
COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES
RECARGA DE GAS
UNIFORME
COPIAS/IMPRESSOES
PREMIOS/SORTEIOS

(345.579,58)

(79.630,24)
(39.959,60)
(1.591,00)
(6.924,50)
(24.407,17)
(3.937,16)
(67,09)
(500,00)
(1.422,63)
(821,09)

(321,90)
(321,90)

(263.038,35)
(1.125,03)
(12,70)
(661,10)
(1.418,32)
(7.107,99)
(51.254,28)
(806,15)
(922,72)
(1.293,53)
(8.024,06)
(1.251,45)
(2.816,60)
(158.386,24)
(416,65)
(18.383,37)
(5.549,00)
(2.310,00)
(300,00)
(499,16)
(500,00)

Sistema licenciado para CONDOMINIUM CONTABILIDADE LTDA



Empresa: ASSOCIACAO COMUNITARIA E BENEFICIENTE DE.DI.CA.

Folha: 0002

C.N.P.J.: 05.989.321/0001-84 Numero livro: 0001
Emissdo:  26/03/2025
Hora: 16:50:50
DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024
Descrigdao Saldo Atual
DESPESAS FINANCEIRAS (2.731,08)
DESPESAS BANCARIAS (2.731,08)
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 141,99
RECEITA DE APLICACOES FINANCEIRAS 141,99
RESULTADO OPERACIONAL (5.646,07)
RESULTADO ANTES DO IR E CSL (5.646,07)
PREJUiZO DO EXERCICIO (5.646,07)

Assinado de forma digital por
ASSOCIACAO ASSOCIACAO COMUNITARIA
COMUNITARIA E E BENEFICENTE DE DI

BENEFICENTE DE DI  CA:05989321000184
CA:05989321000184 .D(;‘-JS’S-: 2025.03.26 16:53:27

ROSANE INES SCHULLE BENVENUTTI
PRESIDENTE
CPF: 729.423.049-87

ERBAL MACHADQ Assinado de forma digital
por ERBAL MACHADO

DOS SANTOS DOS SANTOS

JUNIOR:02203099 JUNIOR:02203099909
Dados: 2025.03.26

909 16:53:55 -03'00'

ERBAL MACHADO DOS SANTOS JUNIOR
Reg. no CRC - SC sob o No. SC029032/0-0
CPF: 022.030.999-09

Sistema licenciado para CONDOMINIUM CONTABILIDADE LTDA
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